
 
 
 
 

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista 
Estado de São Paulo 

 
DECRETO Nº. 5.887, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2015 

Dispõe sobre a homologação do Resultado Final do Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar do Município. 
EDINEY TAVEIRA QUEIROZ, Prefeito Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação vigente; 
Considerando o Resultado Final do Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar do Município da Estância Turística de Paraguaçu 
Paulista, para o quadriênio 2016-2019, expedido em 6 de outubro de 2015 pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, e 
publicado em 14 de outubro de 2015 no Jornal Folha da Estância; 
Considerando a solicitação de homologação do resultado final pelo Departamento de Assistência Social, em 3 de dezembro de 2015; 
DECRETA: 
Art. 1º Fica HOMOLOGADO o Resultado Final do Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar do Município da Estância Turística de 
Paraguaçu Paulista, para o quadriênio 2016-2019: 
 

Conselheiros Tutelares Titulares 

Ordem Candidato Votos Válidos 

1.  Leandro Monteiro de Siqueira 273 

2.  Rafael Gustavo Cardoso Ferreira 180 

3.  Alessandro Antonio Gomes Goulart 177 

4.  Gabriela Sampaio Ribeiro 169 

5.  Adriana de Oliveira Guido de Jesus 150 

 
 

Conselheiros Tutelares  Suplentes 

Ordem Candidato Votos Válidos 

1.  Jeniffer Caroline dos Santos 138 

2.  Andreia Silveira Simongini 117 

3.  Aan Caroline Costa Panisso 102 

4.  Helen Halivercy de Souza Janegitz 97 

5.  Jaice Luciano Leite 88 

6.  Caroline Anhesim 87 

7.  Gislaine Aparecida Aniceto Souza 81 

8.  Tuanny Pereira do Espírito Santo 74 

9.  Karen Cristina Pierini 74 

10.  Josiana Pedro dos Santos 73 

11.  Diogo Archanjo 70 

12.  Simone Aparecida Pedro 43 

13.  Rosimeire Aparecida Cordeiro 28 

 
Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
Estância Turística de Paraguaçu Paulista-SP, 9 de dezembro de 2015. 
EDINEY TAVEIRA QUEIROZ 
Prefeito Municipal 

REGISTRADO nesta Secretaria em livro próprio, na data supra e PUBLICADO por Edital afixado em lugar público de costume. 
MARCELO LUIZ DO NASCIMENTO 
Chefe de Gabinete 


